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Äldrenämnden 
den 22 oktober 2019 

Remiss av Motion av Sissela Nordling Blanco 
(Fi): Inför ett kommunalt föreningsbidrag till nat-
ionella minoriteter  
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen – dnr 2019/748 
 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

2. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering.  

 

 

   

Margareta Östrand  Raili Karlsson 

Tf. förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 
I motionen av Sissela Nordling Blanco (Fi) lyfts fram att staden bör 

slå vakt om de nationella minoriteternas rättigheter genom att stödja 

den ideella verksamheten. Det beskrivs att staden har föreningsbidrag 

som går att söka men att dessa inte är särskilt anpassade för att stödja 

nationella minoriteters ordinarie verksamhet där höga lokalkostnader 

är ett problem. Motionären föreslå att ett föreningsbidrag införs för att 

stödja de nationella minoriteternas lokala föreningar/avdelningar.  

Äldrenämnden kan bevilja bidrag till ideella organisationer som bedri-

ver stadsövergripande aktiviteter för äldre. Nationella minoriteter är en 

kategori i bidragsgivningen. Beräkningen av bidraget utgår från anta-

let medlemmar över 65 år. Bidraget ska omfatta kostnader som är di-

rekt kopplade till verksamheten såsom lokal- och personalkostnader 

och kostnader i samband med aktiviteter. Bidrag kan även ges inom 

ramen för förvaltningsområden för nationella minoriteter. Äldreför-

valtningen anser att de nationella minoriteternas lokala föreningar 

stöds inom ramen för äldrenämndens befintliga bidragsgivning. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om ett kommunalt före-

ningsbidrag till nationella minoriteter för yttrande till stadslednings-

kontoret, kulturnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och 

äldrenämnden. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 

den 25 oktober 2019.  

Ärendet 

I motionen av Sissela Nordling Blanco (Fi) beskrivs att staden bör slå 

vakt om de nationella minoriteternas rättigheter genom att stödja den 

verksamhet som bedrivs av ideella krafter. Det redogörs för att det 

finns statsbidrag som går ut till de nationella minoriteternas riksorga-

nisationer men inte till lokalföreningarna och att staden har olika före-

ningsbidrag som går att söka. Motionären menar att inget av de befint-

liga bidragen är särskilt anpassat för att stödja nationella minoriteters 

ordinarie verksamhet samt att stöd för att betala lokalhyra och ordina-

rie verksamhet saknas. Höga lokalkostnader beskrivs som ett hinder 

för att bedriva verksamhet. Mot bakgrund av detta föreslår motionären 

att staden inför ett föreningsbidrag för att stödja de nationella minori-

teternas lokala föreningar/lokalavdelningar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Samverkan med de fack-

liga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 16 oktober 

2019. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 

15 oktober.  

Förvaltningens synpunkter  

Föreningsverksamhet är ett viktigt komplement till stadens förebyg-

gande arbete för äldre. Inom staden finns ett flertal organisationer som 

mottar bidrag från äldrenämnden för stadsövergripande aktiviteter för 

äldre. Syftet med bidraget är att äldre personer ska kunna uppnå delak-

tighet och jämlikhet i samhället. Äldrenämnden har antagit riktlinjer 

för bidragsgivningen. Reviderade riktlinjer beslutades av äldrenämn-

den den 24 september 2019.  

 

För att säkerställa att syftet med bidragen uppnås ställs ett antal krav 

på de bidragssökande organisationerna. Exempelvis ska de erbjuda 

stadsövergripande aktiviteter som vänder sig till personer som fyllt 65 

år. Aktiviteterna ska vara kontaktskapande och/eller stödjande.  

 

Förutsättningarna för de ideella organisationerna ser olika ut. För att 

göra en likvärdig bedömning av verksamheterna är de indelade i sju 

kategorier där nationella minoriteter utgör en kategori. Organisation-

erna särbehandlas inte och samma krav ställs på styrelse, redovisning 
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och att organisationen ska arbeta utifrån demokratiska principer och 

verka för jämställdhet och mångfald.  

 

Äldreförvaltningen är medveten om att det kan finnas brist på lokaler 

som är lämpliga för mindre föreningar och deras aktiviteter samt att 

hyrorna kan vara höga. I revidering av riktlinjerna har kraven vad gäl-

lande lokalkostnader förtydligats. När det gäller beräkning av bidra-

gen utgår de från antal medlemmar över 65 år. I enlighet med revide-

ringen utgår bidraget som ett belopp som ska omfatta alla kostnader 

som är direkt kopplade till verksamheten såsom lokal- och personal-

kostnader och kostnader i samband med aktiviteter. Riktlinjerna anger 

att kostnaden och storleken på lokalen ska vara anpassad till antalet 

medlemmar och stå i paritet med utbudet av aktiviteter. 

 

Det är betydelsefullt att organisationer som vänder sig till nationella 

minoriteter ges stöd som ett led i att bevara minoritetsspråken och 

dess kultur. I och med att staden är förvaltningsområde för finska, sa-

miska och meänkieli tilldelas staden statsbidrag. Inom ramen för detta 

kan stöd ges till aktiviteter som särskilt riktas till nationella minorite-

ter. 

 

Äldreförvaltningen anser sammanfattningsvis att det inte finns behov 

av att införa ett särskilt föreningsbidrag för de nationella minoriteter-

nas lokala föreningar. Deras verksamhet riktad till äldre kan, i enlighet 

med vad som beskrivs ovan, stödjas inom ramen för äldrenämndens 

befintliga bidragsgivning.  

 

Bilaga 

Remiss av Motion av Sissela Nordling Blanco (Fi): Inför ett kommu-

nalt föreningsbidrag till nationella minoriteter. 


